
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1518 – sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de ar 

condicionado destinado a Secretaria de Saúde do município de 

Emas–PB, por meio das propostas 11655.026000/1210-04-

MINISTÉRIO DA SAÚDE e proposta 11655.026000/1220-04-

MINISTÉRIO DA SAÚDE. Inicio de cadastro das propostas: 17:00 

horas do dia 26 de fevereiro de 2024. Início da fase de lances: 09:00 

horas do dia 07 de março de 2024. Referência: horário de Brasília - 

DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 

Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução 

Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 

consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. Edital: 

http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Emas - PB, 23 de fevereiro de 2024 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024 

 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 

de Apoio, sediada na Rua Vice Prefeito João Kennedy Gomes Batista, 

02 - Centro - Emas - PB, por meio do site 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 

Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de material 

de expediente para diversas secretarias do município de EMAS–PB. 

Inicio de cadastro das propostas: 17:00 horas do dia 26 de fevereiro 

de 2024. Início da fase de lances: 10:00 horas do dia 07 de março de 

2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei 

Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 

e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 

referidas normas. Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias 

úteis, no endereço supracitado.  E-mail: licitacao@emas.pb.gov.br. 

Edital: http://emas.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br;  

Emas - PB, 23 de fevereiro de 2024 

AMANDA NUNES ALBINO - Pregoeira Oficial 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 

IN00001/2024 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 

Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 

Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00001/2024, que 

objetiva: Locação de 01 (um) imóvel, localizado a Rua José Celino 

Filho, Centro, Emas–PB destinado ao funcionamento da sede da 

CASA DO CIDADÃO; RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a: MARIA DAS DORES RUFINO - R$ 

4.000,00. 

Emas - PB, 23 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 

 


